e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.234 - Ano 2024 – Quinta-feira, 17 de Outubro de 2024.

1

GABINETE DA PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ(PE)

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRAZO

I-(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO/2024 AO CONTRATO Nº

051/2023

1° Termo Aditivo ao contrato nº051/2023, firmado entre o

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE, através da secretaria

municipal de obras e serviços urbanos, neste ato

representado por seu Secretário, Sr. Francisco Tavares

Pereira, brasileiro,divorciado, residente e domiciliada nesta

cidade e inscrita no CPF sob o n°598.844.794-53, no final

subscrito, a seguir denominada simplesmente (Contratante) e

do outro empresa, JS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA/ME;

CNPJ: 49.498.123/0001-93, pessoa jurídica de direito privado,

inscrito(a) no CNPJ sob o N.º: 49.498.123/0001-93,com

sede/residente e domiciliado(a) com sede na Rua Germinio

Pereira Cruz nº137, bairro: centro na cidade de Santa

Filomena – PE, neste ato representado pelo sócio

administrador o Sr. Juvenal Silva Souza, brasileiro, solteiro,

empresário, portador(a) da cédula de identidade n°

6373601/SSP/PE e do CPF n° 046.898.294-97, residente e

domiciliado na cidade de Santa Filomena/PE (Contratado).

OBJETO: Prestação de serviços de engenharia civil relativos à

execução das obras, com fornecimento de materiais e mão de

obra, para construção de Terraplanagem da Rua do Beco de

Petrolina, Situado na Sede do Município de Santa Cruz/PE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO TERMO ADITIVO;

CLÁUSULA PRIMEIRA - VIGÊNCIA CONTRATUAL

1.1 - Em face da disposição contida no art. 57, inciso II, da Lei

nº 8.666/93, combinado com art. 65 inciso I, Letra “b” “c” da

Lei nº 8.666/93, e ainda conforme previsto na CLÁUSULA

TERCEIRA e CLÁUSULA QUARTA do Contrato nº 051/2023, a

contratada/contratante resolve de comum acordo prorrogar

o prazo de vigência contido na Cláusula Terceira e Clausula

Quarta do instrumento de avença por igual e sucessivo

período, Conforme Contrato nº051/2023, conforme a seguir.

1.2 – Fica prorrogado a vigência do contrato por mais 12

(doze) meses, a partir da emissão da Ordem de Serviços pela

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, a contar

da data de assinatura 09 de outubro de 2024, com termino

em 09 de outubro de 2025.

1.3 - Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por

mais 180 (cento e oitenta) dias, com prazo de início de até

no máximo 03 (três) dias, após solicitação oficial da

Secretaria, contado a partir da emissão da Ordem de Serviço,

recebimento da Nota de Empenho e/ou assinatura do

Contrato emitida pela Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Urbanos;

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas e ratificadas

todas as demais Cláusulas do instrumento de avença

contratual.

E, por estarem de acordo, justas e aditivadas e contratadas,

assinam as partes o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias

de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo

transcritas, a tudo presentes.

Data de Assinatura: 09/10/2024

Santa Cruz – PE, 09 de OUTUBRO de 2024

FRANCISCO TAVARES PEREIRA

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ(PE)

SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA CRUZ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRAZO

II-(SEGUNDO) TERMO ADITIVO/2024 AO CONTRATO Nº

070/2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.234 - Ano 2024 – Quinta-feira, 17 de Outubro de 2024.

2

2° Termo Aditivo ao contrato nº070/2022, firmado entre o

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE, por intermédio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA CRUZ,

ESTADO DE PERNAMBUCO, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrita no CNPJ sob o nº 32.207.932/0001-83, com

sede situada na Rua Valdemario Soares, S/N, Centro, Santa

Cruz/PE, neste ato representada pela sua Secretária, a Sra.

Daiane da Silva Tavares, inscrito no CPF sob o nº 010.289.884-

78, residente e domiciliada na cidade de Santa Cruz/PE

(Contratante) e do outro empresa, MARIA GABRIELA

GUIMARÃES DA SILVA 11421811464 (MG TRANSPORTE),

com sede/endereço, Rua Hermes Alves Ferreira, n° 90, bairro

Centro, na cidade de Santa Cruz, Estado PE, inscrita no CNPJ

sob o n° 41.114.820/0001-91, neste ato representada pelo

proprietário o Sr Maria Gabriela Da Silva, inscrito(a) no

CPF/MF sob o n° 114.218.114-64, residente e domiciliado no

Município de Santa Cruz/PE, Estado Pernambuco

(Contratado). OBJETO: Contratação de Microempreendedor

Individual (MEI), Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno

Porte (EPP) do ramo pertinente, para locação de 01(um)

veículo tipo utilitário, tipo caminhonete ou superior, com

carroceria aberta, (com motorista), com capacidade de

transporte de carga de no mínimo 1.500 (hum mil e

quinhentos) quilos, movido a óleo diesel, potência de no

mínimo, 88CV, ano mínimo de fabricação mínimo 1998, em

bom estado de conservação, equipado com carroceria aberta,

pneu de estepe, extintor de incêndio, chave de rodas,

destinado a Secretaria Municipal de Educação, onde

executará os serviços de distribuição de alimentos para a

preparação da merenda escolar e materiais didáticos,

carteiras e outros, para as escolas do ensino fundamental e

infantil na Sede e interior, quando necessário e vice-versa, em

regime de execução indireta e de forma contínua, com

pagamento com base no valor mensal, efetivamente

trabalhado, durante 12(doze) meses

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO TERMO ADITIVO;

CLÁUSULA PRIMEIRA - Em face da disposição contida no art.

57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, que dispõe que à prestação

de serviços a serem executados de forma contínua, poderão

ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos

com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas

para a administração, e conforme previsto na CLÁUSULA

QUINTA do Contrato Nº070/2022-PMSC, e Comunicação

Interna da Contratante, resolvem contratada/contratante

prorrogar o prazo de vigência contido na cláusula terceira do

instrumento de avença por igual período de que é de 12

(doze) meses, com termino em 04 de outubro de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas as demais Cláusulas

do Contrato original.

E, por estarem de acordo, justas e aditivadas e contratadas,

assinam as partes o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias

de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo

transcritas, a tudo presentes.

Data de Assinatura: 04/10/2024

Santa Cruz – PE, 04 de outubro de 2024

Daiane da Silva Tavares

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ (PE)

Comissão de Contratação

Processo Administrativo Nº: 019/2023-PMSC

Pregão Eletrônico Nº 009/2023-PMSC

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2024- PMSC

Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 009/2023-PMSC e

Processo Administrativo nº019/2023-PMSC: Contratante:

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada: empresa:

PARAIBANA PEÇAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ (MF) n°

10.585.099/0001-94, pessoa jurídica de direito privado,

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.234 - Ano 2024 – Quinta-feira, 17 de Outubro de 2024.

3

estabelecida na Rua Maestro Carlos Gomes nº089, centro

Bodocó - PE, neste ato representada pelo sócio proprietário o

Sr. Joerton Clementino Galindo, brasileiro, casado,

comerciante,empresário, portador(a) da Carteira de

Identidade nº 4332249 SSP/PE, e inscrito(a) no CPF sob o nº

543.967.434-91, residente e domiciliado na rua Naelson

Araújo,n°416, primeiro andar,centro  na cidade de Bodocó

PE,Vencedora no item

(01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,17,18,19,20,21,22,24,25,26,27

,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47

,48,49,50,51,52,54,56,57,62,63,65,66,69,70,71,73,74,75,76,80

,81,85,88,89,90,93,94,100,101,105,108,111,114,116,118,121,

123,125,126,128,136,140,141,142,143,147,150,151,152,153,1

54,155,156,157,158,160,161,162,163,169,172,174,176,177,17

8,179,180,181,184,187,189,190,191,192,200,202,213,214,216

,218,219,221,223,224,225,227,228,229,231,232,233,234,235,

237,238,239,240,244,245,247,249,250,254,255,258,260,262,2

64,265,266,267,269 e 273) OBJETO: Eventual fornecimento de

Peças, destinados aos veículos pesado tipo ônibus escolar,

pertencente ao Patrimônio do Município de Santa Cruz, com

entrega parcelada, até dia 31 de dezembro de 2024, conforme

edital do Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 009/2023-

PMSC e Processo Administrativo nº019/2023- PMSC. Valor

Global Contratado R$ 761.181,56 (setecentos e sessenta e um

mil e cento e oitenta e um reais e cinquenta e seis

centavos),Prazo de execução até dia 31(trinta e um) dias, de

dezembro de 2024.

Santa Cruz, 11 de setembro de 2024

Daiane da Silva Tavares

Secretária Municipal de Educação de Santa Cruz

GESTORA

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE